d) Minimalna jednokratna koncesiona naknada za istraživanje, regulisana Odlukom o 

utvrđivanju minimalnih naknada za koncesije („Službene novine Zeničko-dobojskog 

kantona“, broj: 6/13, 16/18 i 9/20) je 150 KM/ha istražnog prostora, pa za koncesioni prostor 

ležišta „Saski do“, u općini Vareš, čija je površina 128 ha,  iznosi 19.200,00 KM 

(slovima:devetnaesthiljadadvijestotine KM), 

e) Koncesionar se obavezuje da u toku istraživanja, u slučaju nailaska na sirovine plemenitih 

metala, obavijesti Koncesora i iste deponuje u području istražnog lokaliteta,  
f) U slučaju potvrde od strane nadležnih organa da je dio lokaliteta miniran, Koncesionar je